(c) *Mercator, qui fuit effectus non solvendo propter vitium fortunæ, & non sua culpa, vel dolo, nec infamis est, nec punitur, nec cessionis beneficio privat, ut probatur ex hac Ordinatione, & tenet Farinac. tom.1. q. 26. num. 30., & q.48. num. 19., August. Barbos. in L.2. num. 13. Cod. de Precib. Imperat. Offerend., Scacc. de Commerc. §. 7. glof. 5. num. 149., Cancer. p. 2. Var. cap. 9. num. 50. & 52., Guerreir. tract.1. de Inventar.lib.4. cap.12. ex num. 3.*

*Quod intellige in eo, qui simpliciter ex solo vitio fortunæ, nullo prorsus dolo, seu vitio suo præcedente effectus est non solvendo, ut declarat idem Farinac. d. q.26. n.31., Cortiad. dec.70. n.39., Guerreir. d. cap. 12. n.6. Nam decoctio tripliciter potest contingere: Primò ob fortunæ injuriam: Secundò, ob vitium debitoris: Tertiò, partim ob injuriam fortunæ, & partim ob vitium debitoris: prima est miseratione digna, non verò secunda, nec tertia; quia in utraque intervenit vitium debitoris, ut tenent Scacc. de Commerc. §.7. glof. 5. n.149., Tom. II.*

*Farinac. d. q.26. n.30. & 31., Cortiad. d. dec.70. num. 39., Guerreir. de Inventar. lib.4. d. cap. 12. ex num. 3. cum seqq. 5. Azeved. in L.5. tit.19. lib.5. Nov. Recopilat. n. 4.*

(d) *Vide Guerreir. tract. 1. de Inventar. lib. 4. cap. 12 n.6. 7. & 8., Matth. de Re crimin. controv. 39. per tot., ubi agit de quodam Lusitano, qui linteamina solebat vendere per vicos urbis, & cum postea decoxisset, vacando aleæ, Veneri, ac Baccho, cogitans illudere creditores, fuit in carcerem detrusus, & ad verberum, ac exilio pœnam damnatus.*

(e) *Ad verb. Naõ goza de quita: nota, quòd si decoctus aliquam partem debiti suo creditori solvat, & ipse creditor reliquum ei remiserit, si postea idem decoctus ad pinguorem fortunam devenerit, tenebitur residuum solvere, & creditor potest illud condicione obturpem causam petere; Scacc. de Commerc. §. 2. glof. 5. num. 52., Azeved. in L.2. tit.20. lib. 5. Nov. Recopilat. num. 2. & 3., Cortiad. dec.70. n.45. Thom. Vaz alleg. 13. n.190., Guerreir. tract.1. de Inventar. lib.4. cap.12. n.18.*

*Ad verb. Nem espéra: nota ex hac Lege, quòd decoctores non gaudent beneficio dilationis quinquenialis, quod debitoribus concedi solet; de quo vide Herring. de Fideijsorib. cap.5 1. n.103., Gratian. For. cap. 380. n.12. & 13., Giurb. conf.100. n.16., Boer. dec.349. n.40., August. Barbos. in L.2. num.13. Cod. de Precib. Imperat. Offerend., Cortiad. dec.70. n.38., Guerreir. de Inventar.lib.4. cap.12. n.15. Ad verb. Nem pôde fazer cessão de bens: vide Farinac. in Prax. q.26. n.26., Gratian. For. d. cap.380. n.5., Giurb. d. conf.100. n.16., Cancer. p. 2. Var. cap. 9. n. 49., Barbos. in L. Alia. §. Eleganter. n.54. versic. Et hinc., ff. de Solut. matrim., Cortiad. d. dec. 70. num. 38., Guerreir. d. cap.12. num. 10.*